เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2542 **องค์การศึกษาวิทยาศาสตร์ และวัฒนธรรมแห่งสหประชาชาติ** หรือที่มีชื่อย่อว่า **“องค์การยูเนสโก”** ได้มีการประชุมสามัญครั้งที่ 30 พร้อมกับมีมติยกย่องให้นายปรีดี พนมยงค์ เป็นบุคคลสำคัญของโลกประจำปี ค.ศ.2000-2001 หรือ พ.ศ.2543-2544 โดยเป็นหนึ่งในบุคคลสำคัญที่ได้รับประกาศเกียรติคุณ และได้รับการบรรจุชื่อไว้ในปฏิทินการเฉลิมฉลองบุคคลสำคัญของโลก (ค.ศ.2000-2001)

ด้วยคุณูปการอย่างใหญ่หลวง และเกียรติคุณต่อการเปลี่ยนแปลง